慮到上文所述以及近期金融市場環境下銀行收緊信貸政策及審慎的風險取向，債務融
資過程可能實際充滿不確定性且耗時。另一方面，本公司已在價格暴跌後就供股或公
開發售的可能性聯絡不少於三家金融機構，當中涉及刊發上市文件及其他申請及行政
程序、與潛在包銷商或配售代理進行大量磋商，以及產生額外開支（包括包銷佣金、配
售佣金及一系列專業服務費用），且相較於透過根據特別授權發行新股份進行股本融
資，完成供股或公開發售耗費相對大量時間及成本，但並未收到正面回應。基於上文
所述，董事認為，相較於上述其他融資方案，認購事項為最佳融資方案。認購事項（包
括貸款資本化）完成後，貸款的未動用金額將增加約30.6百萬港元。根據貸款協議，於
貸款還款日期前預付的任何金額將可用於再借款及提取。因此，本公司可能繼續提取
貸款，將為本公司的業務發展及營運提供額外短期財務資源，直至最終還款日期2026

年6月30日，惟須經董事於相關時間經考慮當時的情況後作出決定，以確保其符合本公
司及其股東的最佳利益。

董事會函件

– 17 –

董事認為，認購協議由本公司與Treasure Ship經公平磋商後按一般商業條款訂立，
而認購協議的條款（包括認購價及貸款資本化）屬公平合理，並符合本公司及股東的
整體利益。

本公司於過去十二個月之集資活動

以下為於緊接最後實際可行日期前十二個月內所進行涉及發行本公司證券之集
資活動：

公告日期 集資活動
所得款項淨額

（概約）所公佈之所得款項擬定用途
於最後實際可行日期之
所得款項實際用途

2025年3月17日及
2025年4月8日

配售事項 16.4百萬港元 (i) 約7.0百萬港元用於發展中國的
電力貿易業務及其他相關潛在
綠色能源項目；

(ii) 約5.4百萬港元用於擴張紐西蘭
現有可再生能源解決方案業務
及發展海外市場潛在綠色能源
項目；及

(iii) 約4.0百萬港元用作本集團一般
營運資金，包括支付專業費用、
員工薪金、辦公室租金、水電及
其他開支。

約3.2百萬港元用於發展中國的電力貿
易業務及其他相關潛在綠色能源項
目；

約0.2百萬港元用於擴張紐西蘭現有可
再生能源解決方案業務；及

約4.0百萬港元用作本集團一般營運資
金，包括支付專業費用、員工薪金、
辦公室租金、水電及其他開支。

除上文所披露者外，本公司於緊接最後實際可行日期前十二個月內並無進行任
何涉及發行其股本證券之集資活動。

董事會函件

– 18 –

本公司股權架構之變動

下表載列本公司(i)於最後實際可行日期及緊接認購事項完成前；及(ii)緊隨認購
事項完成後（假設本公司於最後實際可行日期至配發及發行認購股份期間的已發行股
本並無變動後）的股權架構，僅供說明：

於最後實際可行日期及

緊接認購事項完成前 緊隨認購事項完成後

股份數目 概約% 股份數目 概約%

股東

廖石剛先生（附註1） 61,240,000 8.18 61,240,000 6.53

RR (BVI) Limited

（附註2） 34,500,000 4.61 34,500,000 3.68

Treasure Ship Holding

Limited（附註3） 30,835,000 4.12 219,205,000 23.39

其他公眾股東（包括

承配人）（附註4） 622,225,000 83.10 622,225,000 66.30

總計 748,800,000 100.00 937,170,000 100.00

附註：

1. 據董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，於最後實際可行日期，廖石剛先生並
非本公司核心關連人士（定義見上市規則）。

2. 34,500,000股股份乃由RR (BVI) Limited實益持有，而RR (BVI) Limited的全部已發行股本則
由執行董事關先生全資持有。

3. Treasure Ship的全部已發行股本由林先生最終實益擁有。

4. 622,225,000股股份乃由公眾股東持有，包括承配人持有的124,800,000股配售股份。

5. 由於約整，上述百分比數字相加後未必等於小計或總計。

董事會函件

– 19 –

認購事項須待認購協議之先決條件獲達成後，方告完成，而認購事項未必一定

進行。股東及潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。

股東特別大會

本公司將舉行及召開股東特別大會，以考慮及酌情批准認購協議及其項下擬進
行之交易，包括配發及發行認購股份以及授出特別授權。

Treasure Ship為在30,835,000股股份（相當於本公司於最後實際可行日期全部已發
行股本約4.12%）擁有權益的本公司股東，由林先生最終全資實益擁有。因此，Treasure

Ship、長興及林先生須於股東特別大會上就本公司批准認購事項之建議決議案放棄投
票。除已披露者外，就董事作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，概無其他股東須於
股東特別大會上就批准認購事項及其項下擬進行之交易之決議案放棄投票。